1451. 1Birago, Gem. Lentate sul Seveso, ital. Prov. Milano. – 2Como, ital. Stadt u. Prov. – 3Vgl. Nr.1450,
Anm. 3. – 4Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 5Kloster S.Remigio, Gem. u . Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Ti-
rano.
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Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 332, Affix an Nr.1453. – Pg.14/16 cm. – Ge-
schrieben vom Notar Ubertolus Capelli.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 355 (irrt. zum 29. Nov.). 

C. MCCLXXXVII, die veneris tercio exeunt(e) novembr. Dominus LMath(eus) de
Roman(a) iudex assessor domini Baldesari L de Birago 1 potestatis Cum(arum) 2

dedit terminum unum octo dierum a) Albrico L Pene3 procuratori nomine Johan-
nis de Saxina de Tirano4 respondendi libelo sibi dicto nomine dato, et hoc in cau-
sa, quam contra eum dicto nomine movent Ferrabos de Dorso et Laur(enzolus)
de Int(er)o(rto) l l ( i s ) sindici et procuratores capituli ecclesie sancti Remegii et
sancte Perpetue5 occasione unius decime et aliorum, que in libello ide b) dato conti-
nentur, et tunc ambe partes absint ad causam. Unde duo.
(ST) Ego Vbertolus Capel ( l i ) notarius palacii C(umarum) scripsi. 
a) octo dierum über der Zeile nachgetragen. – b) A, statt inde. 

1453. November 1287
Die Vertreter des Klosters S.Remigio und S.Perpetua klagen gegen Johannes de Saxina
von Tirano auf Anerkennung ihres Zehntrechtes an Gütern in Tirano. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 327, mit Affix Nr.1452. – Pg.15/78 cm. – Ge-
schrieben vom Notar Perronus de Crollamonte.

In nomine domini. Coram vobis domino L Reoldo de Agazi is iudice causarum pal-
lacii comunis de Cumis1 L dicunt et proponunt magister Ferabos de Dorso et Lo-
renzolus L de Interortoris sindici capituli et confratrum eclesie sancti a) Remigi i
et sancte Perpetue2 plebis de Vi l l a 3 Cumane diocesis nomine ipsius eclesie et con-
fratrum, quod decima et ius decimandi infrascriptarum terrarum iacentium in terri-
torio de Tirano4 fuit domini Johannis ser Gubert i de Beccaria et heredum con-
dam ser B(r i ) l iot i de b) Beccaria, et quod de ipsa decima et iure decimandi ipsi Jo-
hannes et heredes condam ser B(r i ) l iot i fuerunt c) et steterunt in possessione seu
quasi possessione habendi et percipiendi decimam ipsarum terrarum per se et suos
conditores et laboratores usque ad diem infrascriptarum vendicionum, et quod pre-
dictus Johannes et heredes condam suprascripti ser B(r i ) l iot i vendicionem et da-
tum et cessionem et tocius sui iuris traslacionem ad proprium fecerunt in manibus d)